
Ügyszám: 23- 12/2010.

Jegyzőkönyv

Készült: Salföld Község Önkormányzata Képviselő-testülete 2010. március  22-én 15,00 
órakor megtartott rendkívüli  testületi üléséről.

Helye: Faluház, Salföld

Jelen vannak: Simonné Vitányi Mónika polgármester
Fábián Gusztáv alpolgármester
Mátraházi Zsuzsanna képviselő

                       Raffay Béla képviselő

Összesen: 4 testületi tag

Tanácskozási joggal valamennyi napirendnél jelen van:
Kolláth Zsuzsanna jegyzőkönyvvezető

Napirend megállapítása

Simonné Vitányi Mónika
Köszönti a megjelent képviselőket. Megállapítja, hogy a képviselő-testület 4 tagja közül 4 fő 
jelen van, az ülés határozatképes, azt megnyitja. 
Ismertetné  a  rendkívüli  testületi  ülés  napirendi  pontjait:  Jegyzői  pályázatok bontása (zárt 
ülés)  Előadó:  Simonné  Vitányi  Mónika  polgármester  2.  Az  Önkormányzat  2010.  évi 
költségvetési rendeletének megalkotása Előadó: Simonné Vitányi Mónika polgármester 3. A 
köztisztaságról és a szervezett köztisztasági közszolgáltatás kötelező igénybevételéről szóló 
14/2007. (XII.27.) sz. rendelet módosítása Előadó: Simonné Vitányi Mónika polgármester
Aki az ismertetett napirendi pontokat elfogadja, kéri kézfeltartással szavazzon.
A képviselő-testület  4 igen szavazattal,  ellenszavazat  és tartózkodás  nélkül  az ismertetett 
napirendi pontokat elfogadja és meghozza az alábbi:

21/2010.(III.22.) Kth. sz. határozat

Salföld Község Önkormányzata Képviselő-testülete a 2010. 
március 22-i rendkívüli testületi ülésének napirendi pontját 
az alábbiak szerint határozza meg:

1. Jegyzői pályázatok bontása (zárt ülést
Előadó: Simonné Vitányi Mónika polgármester
2. Az Önkormányzat 2010. évi költségvetési rendeletének 
megalkotása
Előadó: Simonné Vitányi Mónika polgármester
3.  A  köztisztaságról  és  a  szervezett  köztisztasági 
közszolgáltatás  kötelező  igénybevételéről  szóló  14/2007. 
(XII.27.) sz. rendelet módosítása
Előadó: Simonné Vitányi Mónika polgármester



1. Jegyzői pályázatok bontása (zárt ülés) 

Külön jegyzőkönyv anyagát képezi.

2. Az Önkormányzat 2010. évi költségvetési rendeletének megalkotása
Előadó: Simonné Vitányi Mónika polgármester

Simonné Vitányi Mónika
Ismét a képviselő-testület elé hozza az önkormányzat 2010. évi költségvetési rendeletét.
Elmondja, hogy március 15-én képviselőasszonytól kapott egy feljegyzést, amit a március 11-
i  ülés  jegyzőkönyvéhez  kért  csatolni.  Megjegyzi,  hogy  ahhoz  utólag  nem csatolhatják,  a 
maihoz viszont igen. 

Mátraházi Zsuzsanna
Felolvassa a feljegyzést. 

Simonné Vitányi Mónika
A I. ponthoz elmondja, hogy az előző ülésen is felhívták arra a figyelmet, hogy technikailag 
nem megvalósítható,  hogy naprakész  legyen  a  költségvetés.  A 8.  §-ban foglaltak  minden 
testület  rendeletében  benne  van,  itt  is  minden  évben  elfogadták.  Ábrahámhegy  is  így 
készítette  el  már  2007.  évben.  Úgy  érzi,  mintha  képviselő  társai  azzal  vádolnák,  mintha 
valamilyen  pénzösszeget  jogtalanul  átcsoportosított  volna,  vagy pénzösszeg  tűnt  volna  el. 
Kérné a két képviselőt, hogy járjanak utána. Kérjenek ÁSZ vizsgálatot. Úgy érzi, hogy mindig 
valamit  ki  kell  találni  a  költségvetéssel  kapcsolatban,  hogy a  költségvetést  elfogadása  el 
legyen húzva.
A  2.  pontnál  írja,  hogy  a  jegyző  költsége  nem  lett  betervezve.  Mivel  ismét  nem  volt 
eredményes a pályázat kiírása ezért nem kell a költségvetésben szerepeltetni. A költségvetést 
bármikor  lehet  módosítani.  Elmondja,  hogy  a  hatósági  igazgatási  társulási  megállapodás 
meghosszabbítását  a  képviselő-testület  megszavazta,  abban  szerepel,  hogy  a  kővágóörsi 
jegyző  látja  el  a  jegyzői  feladatokat.  A  3.  pontnál  a  falugondnoki  szolgálat 
költségcsökkentésére tesz javaslatot.  Úgy gondolja, hogy nem megfelelően használják ki a 
szolgáltatást? 

Mátraházi Zsuzsanna
Úgy gondolja, hogy le kellene ülni, és ki kellene számolni, hogy mennyi Salföld, Tapolca. 
Hányszor  kell  ezt  megtenni  egy  héten.  Nagyjából  kikalkulálni,  hányszor  kell  elmenni 
Veszprémbe,  valakit  kórházba  vinni.  Ilyenekre  gondol,  ami  tényleg  szükséges,  és  azt 
szolgálja, hogy a falu lakosai komfortosan érezzék magukat. A költsége nagyon magas.

Simonné Vitányi Mónika
Elhiszi,  hogy  a  képviselő-asszony,  aki  Pesten  a  kék  buszt  használva  úgy  találja,  hogy 
Salföldön túlzottan igénybe veszik a falugondnoki buszt, de a falugondnoki szolgáltatásnak 
van egy kötelezettsége  olyan  szinten,  hogy el  kell  látnia  az orvosi  ellátás,  a  vásárlást.  A 
képviselő-asszony úgy gondolja, hogy nem megfelelően látják el ezt a szolgáltatást? 

Mátraházi Zsuzsanna
Ő úgy gondolja, hogy a költsége nagyon magas, ezért le kell ülni beszélni erről. 

Simonné Vitányi Mónika 
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A feljegyzésében azt írta a képviselő-asszony, hogy a falugondnoki szolgálat fenntartása az 
állami támogatás duplájába kerül. Ezt honnan látja? 
Kovács István
Ezen ő is meglepődött,  mivel  az állami  támogatás  duplája kb. négymillió  forint lenne,  de 
ennyit nem költöttek rá az elmúlt évben. 

Simonné Vitányi Mónika
2009. évben 1.468 e/Ft-ot kaptak az állami támogatást kaptak időarányosan. Elköltöttek 1.919 
e/Ft-ot. A plusz 451.000 Ft olyan költségekből tevődik össze, mint pl. a tanfolyam ára, az 
ehhez  kapcsolódó  szállás,  a  zöldkártya,  rendszámtábla,  felnőttképzés.  Ezek  mind  olyan 
költségek, amik 2010. évben már nem terhelik a költségvetést. 

Mátraházi Zsuzsanna 
Ő nem a tavalyi kiadásokról beszélt. 

Simonné Vitányi Mónika
A 2010. évben 1.996 e/Ft-ot kapnak, azaz már 200.000 Ft-tal kevesebbet, mint tavaly. Ezzel 
szemben  a  költségvetésben  2.358  e/Ft  van  tervezve,  ami  takarja  a  munkabért,  TB-
hozzájárulást, üzemanyagot, áfát, egyéb dologi kiadásokat, munkaruhát stb. Mindezzel együtt 
kb. plusz háromszáz-ötvenezer forintjába kerülne az önkormányzatnak a szolgálat. Nem látja 
tehát, hogy hol van a dupla költség, amiről a képviselő-asszony beszélt. 

Mátraházi Zsuzsanna
Akkor nem a duplája, mindegy elnézte. 

Simonné Vitányi Mónika 
A benzinköltségre, amivel a képviselő asszony szerint rengeteget lehetne spórolni, 300 e/Ft 
van tervezve. 

Mátraházi Zsuzsanna
Áfa nélkül. 

Simonné Vitányi Mónika
Jó, áfa nélkül. Havonta a benzin kb. 25-30 ezer forintba kerül. Ha 12 hónappal számolnak,  
akkor ez egy évre kb. 360.000 Ft-ot jelent. A falugondnok pontos nyilvántartást vezet arról, 
hogy mikor, kit és hova visz, így természetesen össze lehet számolni, hogy hányszor mennek 
orvoshoz vagy Veszprémbe. Egyedül a benzinpénzen lehetne spórolni.

Mátraházi Zsuzsanna
Szerinte a benzinpénzen lehetne spórolni, véleménye szerint havi húszezer forint elég kellene, 
hogy legyen. 

Kolláth Zsuzsanna
Mi történik akkor, ha egy hónapban elfogy a benzinköltségre betervezett pénz? Akkor állítsák 
le az autót? 

Mátraházi Zsuzsanna
Ha elfogy a pénz szeptemberre, akkor a költségvetést módosítják. 

Simonné Vitányi Mónika
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Szerinte ez a falu jó közérzetéhez hozzátartozik, és a falu jó közérzetéért ez a pénz nem sok. 
Szemétszállítási  díjjal  kapcsolatban  hozzátenné,  hogy  ez  egy  szolgáltatás,  az 
önkormányzatnak  ugyanúgy  kellene  fizetni  díjat,  van  azonban  egy  megállapodás  az 
Önkormányzat és a szolgáltató között, ami alapján az önkormányzatnak nem kell fizetnie. A 
reprezentációs költségekre 50 e/Ft van tervezve, ami pl. karácsonyi vendéglátás stb.

Mátraházi Zsuzsanna
Szerinte végig lehetne nézni az egész költségvetést, sok kicsi sokra megy alapon. Arra, hogy a 
8.§.-hoz, miért ragaszkodik, nem kaptak választ. A törvényben arról van szó, hogy lehet. Ha a 
pénz elfogy,  összehívhatnak egy testületi  ülést  és szavaznak az átcsoportosításról.  Jegyzői 
dologgal kapcsolatban elmondja, hogy jegyző nélkül falu nem működhet. Kővágóörsön sincs 
jegyző. Ez törvényen kívül van és szabálytalan. Úgy gondolja, hogy valamilyen összegnek ott 
kellene lenni, hogyha komoly a szándék, hogy jegyzőt szeretnének.

Simonné Vitányi Mónika
Nem  azt  mondta,  hogy  Kővágóörsön  van  jegyző.  Ahogy  felvesznek  egy  jegyzőt  a 
költségvetést máris lehet módosítani

Mátraházi Zsuzsanna
Nem konkrét összegre gondol, valamit jelzésértékűen beleírna.

Raffay Béla
Attól, hogy beveszik a költségvetésbe a jegyző bérét, attól még nem lesz jegyző. Megkérdezte 
az előző testületi ülésen, hogy miért ragaszkodnak ahhoz, hogy 8. §-t kivegyék. Igazán választ 
nem kapott rá. Azt terjesztik, hogy elsikkasztották az önkormányzat pénzét. Amennyiben úgy 
gondolják,  hogy  elsikkasztottak  600  e/Ft-ot,  akkor  jelentsék  fel  őket  az  ÁSZ-nál,  és 
megállapítják,  hogy  sikkasztottak-e  vagy  sem.  Ők  kérik  számon  rajtuk  a  törvényességet, 
holott nem tartják be a törvényeket.
A falugondnoki szolgálatot egy csomóan ellenezték, most csak azok veszik igénybe.

Mátraházi Zsuzsanna
Ésszerűsíteni akarja ezt a tételt a költségvetésben.

Fábián Gusztáv
Nem ellenezte  a  szolgálatot,  úgy tervezték  be,  hogy finanszírozza  majdnem 100%-ban  a 
magyar állam. Nem a szolgálat ellen van, hanem az ellen, hogy az állam nem finanszírozza. 
Költségvetéssel kapcsolatban kétszer elmondta, hogy ő az anyagi részét elfogadja. Kizárólag a 
8 §. (1)-(3) bekezdését töröljék, mert rendkívül mínuszos Salföld költségvetése.  Nem az a 
dolog, amit  ne lehetne megbeszélni.  Ritka lehet  az a  dolog, amikor  ki kell  fizetni  valami 
rendkívülit. Nem szeretné, ha tudomásukon kívül a polgármester asszony nagyobb összeget 
kifizetne. Az elmúlt évben egyéb díjakra 200 e/Ft lett betervezve, és félévkor már 650 e/Ft-ot 
költöttek el. Ezt nem szeretné még egyszer megélni, hogy ez megtörténjen. Javasolja most is, 
hogy a 8§. (1)-(2)-(3) bekezdését vegyék ki, mert a költségvetést el lehet fogadni e nélkül. 
Amennyiben  átcsoportosítás  szükséges,  akkor  leülnek  és  megbeszélik.  Hiába  van  benne 
minden önkormányzat rendeletében. Javasolja, hogy most ne ruházzák át ez a feladatot. Az 
anyagi részét el tudja fogadni, még egyszer hangsúlyozná. Arról volt szó, hogy a 650 e/Ft 
helyett  a háromnegyedéves beszámolóban már csak 180 e/Ft szerepelt,  és nem arról, hogy 
elloptak 600 e/Ft-ot.  Egyetért a képviselőtársával, hogy azok használják a szolgálatot, akik a 
legjobban ágáltak ellene.
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Simonné Vitányi Mónika
Névszerinti  szavazásra teszi fel a módosító indítványt,  miszerint a rendelet  8.§. (1)-(2)-(3) 
bekezdését vegyék ki a rendeletből.

Kolláth Zsuzsanna
ABC-sorrendben felolvassa a képviselők nevét, a képviselők szavaznak.

Fábián Gusztáv
Igen.

Mátraházi Zsuzsanna
Igen.

Raffay Béla
Nem.

Simonné Vitányi Mónika
Nem.

Megállapítja,  hogy  a  képviselő-testület  2  igen  szavazattal,  2  ellenszavazattal  és 
tartózkodással nélkül a módosítási javaslatot nem fogadta el.

Simonné Vitányi Mónika
Névszerinti  szavazásra  teszi  fel  az  előterjesztéssel  egyezően  az  önkormányzat  2010.  évi 
költségvetési rendeletének elfogadását.

Kolláth Zsuzsanna
ABC-sorrendben felolvassa a képviselők nevét, a képviselők szavaznak.

Fábián Gusztáv
Nem.

Mátraházi Zsuzsanna
Nem.

Raffay Béla
Igen.

Simonné Vitányi Mónika
Igen.

Megállapítja, hogy a képviselő-testület 2 igen szavazattal,  2 ellenszavazattal  és tartózkodás 
nélkül a rendeletet nem fogadja el és meghozza az alábbi:

24/2010.(III.22.) Kth. sz. határozat

Salföld  Község  Önkormányzata  Képviselő-testülete  az 
Önkormányzat  2010.  évi  költségvetéséről  harmadik 
olvasatban sem alkot rendeletet.
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3. A köztisztaságról és a szervezett  köztisztasági  közszolgáltatás kötelező 
igénybevételéről szóló 14/2007. (XII.27.) sz. rendelet módosítása
Előadó: Simonné Vitányi Mónika polgármester

Simonné Vitányi MÓnika
A rendelet módosításra azért van szükség, mert a rendelet 2. sz. mellékletének módosítása a 
múltkori rendeletmódosításnál kimaradt.

Kolláth Zsuzsanna
Elírás történt. Az alaprendelet 2. melléklete helyébe e rendelet 1. melléklete lép.

Simonné Vitányi Mónika
Név szerinti szavazásra teszi fel a rendeletet módosítást a módosításokkal együtt. 

Kolláth Zsuzsanna
ABC-sorrendben felolvassa a képviselők nevét, a képviselők szavaznak.

Fábián Gusztáv
Igen.

Mátraházi Zsuzsanna
Igen.

Raffay Béla
Igen.

Simonné Vitányi Mónika
Igen.

Megállapítja,  hogy a  képviselő-testület  4  igen  szavazattal,   ellenszavazat   és  tartózkodás 
nélkül a rendelet-módosítást elfogadja és meghozza az alábbi:

2/2010. (III.22.) sz. rendelete

Salföld  Község  Önkormányzata  Képviselő-testülete  a 
köztisztaságról és a szervezett köztisztasági közszolgáltatás 
kötelező  igénybevételéről  szóló  14/2007.  (XII.27.)  sz. 
rendelet  módosításáról  a  módosítással  együtt  egy 
olvasatban rendeletet alkot.

A  rendelet  hiteles  szövege  a  jegyzőkönyv  mellékletét 
képezi.

A képviselő-testület utasítja a jegyzőt, hogy gondoskodjon 
a rendelet helyben szokásos módon történő kihirdetéséről.

Felelős: jegyző
Határidő: azonnal
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Simonné Vitányi Mónika
Mivel több kérdés, hozzászólás nem hangzott el – megköszönve a részvételt – az ülést 15,45 
órakor bezárt.

Kmft.

Simonné Vitányi Mónika Kolláth Zsuzsanna
polgármester adóügyi üi., jegyző h.
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